
1 11111 1 
ННГУ - 190673 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет 

О переименовании 

Арзамасского филиала I-D-lГY 

им. Н. И. Лобачевского)) 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

В соответствии с приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 21.01.2025 № 23 «О внесении изменения в пункт 3. 7 устава федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего образования 
«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет 

им. Н.И. Лобачевского>> 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Переименовать Арзамасский филиал ННГУ в Арзамасский гуманитарно-

педагогический институт им. А.П. Гайдара - филиал федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный 

исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского», 

сокращенное наименование-АГПИ им. А.П. Гайдара, Арзамасский филиал ННГУ. 
2. Директору Арзамасского филиала ННГУ (Щелиной Т.Т.) в срок до 28.02.2025

обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий в соответствии с Трудовым 

кодексом Российской Федерации. 
3. Правовому управлению (Мурыгина Т.В.) до 30.04.2025 провести анализ

локальных актов ННГУ с целью их актуализации в соответствии с проводимыми 

организационно-штатными мероприятиями. 

4. Управлению информатизации (Махлай С.Н.) в срок не позднее трех рабочих

дней с даты издания настоящего приказа внести соответствующие изменения в систему 

!С ЗиКГУ.
5. Отделу развития бренда обеспечить размещение копии настоящего приказа на

официальном сайте ННГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
главной странице подраздела «Документы» специального раздела «Сведения 

об образовательной организации». 
6. Управлению кадров (Лапоног Т.А.) обеспечить размещение копии настоящего

приказа на корпоративном портале ННГУ. 






